INDICAÇÃO Nº

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, estudos para

recapeamento asfáltico e manutenção em caráter de urgência por toda extensão da

Rua Tacílio Ama, Parque Tescarollo, Itatiba - SP - CEP 13253322, conforme

específica.

Senhor Presidente,

 CONSIDERANDO, a necessidade do recapeamento asfáltico na via

supracitada, pois a mesma encontra-se em péssima condição devido ao fluxo intenso de

automóveis, sendo a sua manutenção de extrema importância para todos que transitam

diariamente pelo local.

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno

desta Casa de Leis, que se digne V. Exa. determinar junto ao departamento competente

da Prefeitura Municipal, estudos para recapeamento e manutenção em caráter de urgência

da via mencionada acima.

A medida ora proposta atenderá um apelo dos motoristas que diariamente

trafegam pelo local e que anseiam por uma solução favorável.

SALA DAS SESSÕES, 07 de fevereiro de 2023.

ALEXSANDER HERCULANO

(GALO HERCULANO)

Vereador – Cidadania

(Assinado digitalmente)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T9Z4X0X3S5H2S8T0
		2023-02-07T10:54:25-0300